
   

 

 

Архангельская область 

Муниципальное образование «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от « 12 » марта 2018 г.                                                                                 №  276 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования 

«Мирный» администрация Мирного  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Порядок создания, хранения, 

использования и восполнения местных резервов материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования «Мирный», утвержденный 

постановлением администрации Мирного от 02 сентября 2015 года № 1371: 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Функции по созданию, хранению, использованию и восполнению 

местных резервов материальных ресурсов возлагаются на:  

а) администрацию Мирного совместно: 

- с МП МО «Мирный» «Муниципал-сервис» - по продовольствию, 

вещевому имуществу и товарам первой необходимости; 

  

О внесении изменений в Порядок создания, хранения, 

использования и восполнения местных резервов 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования «Мирный», 

утвержденный постановлением администрации Мирного 

от 02 сентября 2015 года № 1371 

 



2 

 

- с Мирнинской ПАСС - по средствам связи, специальному инструменту 

для проведения аварийно-спасательных работ, другим материальным ресурсам 

специального назначения, а также кроватям, матрацам, одеялам и подушкам;  

б) ГБУЗ Архангельской области «МЦГБ» - по медикаментам и 

медицинскому имуществу; 

в) МУП «ЖЭУ» - по строительным материалам и оборудованию, 

необходимому для восстановления водоснабжения, теплоснабжения, сброса 

сточных вод (в зоне ответственности), резервному топливу для работы 

котельных; 

г) МУП «Мирнинская ЖКК» - по строительным материалам и 

оборудованию, необходимому для восстановления водоснабжения,      

теплоснабжения, канализации и электроснабжения в жилых домах; 

д)   МУП «МГЭС» - по электрооборудованию и электроматериалам; 

е)  Мирнинский  филиал  ОАО  «Архангельскоблгаз»  -  по  газовому 

оборудованию.». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального 

образования «Мирный» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого 

заместителя главы Мирного Бикуса Н.Л. 

 

Глава Мирного                                                                                       Ю.Б. Сергеев 

    


